
UCHWAŁA NR 267/XXXIX/21 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3, art. 6h pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), Rada Gminy Nowa Ruda 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Nowa Ruda, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1, są obowiązani ponosić na rzecz Gminy Nowa 
Ruda opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 237/XXXI/12 Rady Gminy Nowa 
Ruda z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6491F9-A74B-41E8-9CA9-C36EA5B6BC9F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada gminy może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Wybór metody oraz ustalenie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zawarto w odrębnej uchwale. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E6491F9-A74B-41E8-9CA9-C36EA5B6BC9F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

